MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA - ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA RELATIVA À
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2021, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 017/2021. Aos vinte e seis (26) dias do mês de
março do ano de dois mil e vinte e um (2021), às 09 (nove) horas, no setor de Licitações da
Prefeitura de Rio Fortuna, esteve reunida a Comissão Permanente de Licitação, nomeada
pelo Decreto nº 007/2021, a engenheira civil desta municipalidade, sra Kátia Maria Felisberto
Vandresen, e os representantes das empresas DAIANE PEDROSO VENANCIO EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 40.692.488/0001-80, sr. Antônio Venâncio, portador do CPF nº
154.759.489-68, e ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ nº
21.083.542/0001-45, Felipe de Faveri Fernandes, portador do CPF nº 021.283.759-16, para
realizar a abertura dos envelopes de nº 02, relativos às propostas de preço apresentadas
pelas empresas habilitadas para este certame: DAIANE PEDROSO VENANCIO EIRELI
(40.692.488/0001-80), ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (21.083.542/0001-45),
RS MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA (33.667.706/0001-60), e COSS ENGENHARIA
EIRELI (32.883.905/0001-43). Destaca-se que ambos os representantes das empresas
presentes ao certame, não apresentaram credenciamento com poderes para se manifestar
em nome da mesma. Inicialmente a Comissão Permanente de Licitação, bem como os
demais presentes ao certame, verificaram que os envelopes contendo as propostas de preço
das empresas participantes encontram-se devidamente lacrados. Em seguida, procedeu-se
a abertura dos mesmos. Abertos os envelopes de nº 2, a Comissão de Licitação verificou
que todas as propostas das empresas habilitadas atendem às exigências do Edital. A
empresa ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ 21.083.542/0001/45)
apresentou sua proposta no valor global de R$ 377.448,47 (trezentos e setenta e sete mil,
quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos); a empresa COSS
ENGENHARIA EIRELI (32.883.905/0001-43), apresentou proposta no valor global de R$
378.298,24 (trezentos e setenta e oito mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte e quatro
centavos); já a empresa RS MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA (33.667.706/0001-60),
apresentou sua proposta no valor global de R$ 425.936,33 (quatrocentos e vinte e cinco mil,
novecentos e trinta e seis reais e trinta e três centavos); e a empresa DAIANE PEDROSO
VENANCIO EIRELI (40.692.488/0001-80), apresentou sua proposta no valor global de R$
336.336,36 (trezentos e trinta e seis mil, trezentos e trinta e seis reais e trinta e seis
centavos). A planilha apresentada pela empresa DAIANE PEDROSO VENANCIO EIRELI
(40.692.488/0001-80), empresa habilitada que apresentou proposta com o menor valor
global, foi conferida pela engenheira civil desta municipalidade, Kátia Maria Felisberto
Vandresen, que assina esta ata juntamente com a Comissão de Licitação. Ao conferir a
planilha, a engenheira declarou que a mesma está em conformidade com a planilha do
projeto executivo da obra, que é parte integrante do Edital deste Processo Licitatório. Desta
forma, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora deste certame a empresa
DAIANE PEDROSO VENANCIO EIRELI (40.692.488/0001-80), que apresentou sua
proposta no valor global de R$ 336.336,36 (trezentos e trinta e seis mil, trezentos e trinta
e seis reais e trinta e seis centavos), conforme anteriormente mencionado. Este Processo
de Licitação será encaminhado ao Prefeito Municipal para posterior Homologação,
Adjudicação e Contratação. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta Ata,
devidamente assinada por todos os presentes. Rio Fortuna/SC, 26 de março de 2021.

____________________________   ____________________________
CARLA WIEMES     SINTIA MILENA BOEING
Presidente da CPL     Secretária da CPL

____________________________  ____________________________________
KÉSSIA MEURER     KÁTIA MARIA FELISBERTO VANDRESEN
Suplente da CPL     Engenheira Civil do Município de Rio Fortuna

CIENTE E CONCORDE EM 26 DE MARÇO DE 2021:

____________________________   ____________________________
FELIPE DE FAVERI FERNANDES  ANTÔNIO VENÂNCIO
CPF: 021.283.759-16    CPF: 154.759.489-68